い の 町 長 池　田 　牧　子　 様

　令和７年第３回定例議会において議決した予算を下記のとおり地方自治法

　第２１９条第１項の規定により送付します。

議決年月日 議決結果

第 58 号 令和7年9月16日 原案承認

第 59 号 令和7年9月16日 原案承認

第 63 号 令和7年9月16日 原案認定

第 64 号 令和7年9月16日 原案認定

第 65 号 令和7年9月16日 原案認定

第 66 号 令和7年9月16日 原案認定

第 67 号 令和7年9月16日 原案認定

第 68 号 令和7年9月16日 原案認定

第 69 号 令和7年9月16日 原案認定

第 70 号 令和7年9月16日 原案認定

令和６年度いの町国民健康保険特別会計
（直診勘定）歳入歳出決算の認定に関する
議案

令和６年度いの町後期高齢者医療特別会計
歳入歳出決算の認定に関する議案

令和６年度いの町介護保険特別会計歳入歳
出決算の認定に関する議案

令和６年度いの町特別養護老人ホーム特別
会計歳入歳出決算の認定に関する議案

令和７年度いの町一般会計補正予算（第２
号）の専決処分の報告及び承認に関する議
案
令和７年度いの町墓地公園事業特別会計補
正予算（第１号）の専決処分の報告及び承
認に関する議案

令和６年度いの町一般会計歳入歳出決算の
認定に関する議案

令和６年度いの町水資源対策特別会計歳入
歳出決算の認定に関する議案

令和６年度いの町墓地公園事業特別会計歳
入歳出決算の認定に関する議案

令和６年度いの町国民健康保険特別会計
（事業勘定）歳入歳出決算の認定に関する
議案

7い議第164号

令和7年9月17日

い の 町 議 会 議 長 池　沢  　紀　子

議決予算の送付について

記

議案番号 件 名

議決年月日 議決結果

第 71 号 令和7年9月16日 原案認定

第 72 号 令和7年9月16日 原案認定

第 73 号 令和7年9月16日 原案認定

第 74 号 令和7年9月16日 原案認定

第 75 号 令和7年9月16日 原案可決

第 76 号 令和7年9月16日 原案可決

第 77 号 令和7年9月16日 原案可決

第 78 号 令和7年9月16日 原案可決

第 79 号 令和7年9月16日 原案可決

第 80 号 令和7年9月16日 原案可決

第 81 号 令和7年9月16日 原案可決

第 82 号 令和7年9月16日 原案可決
令和７年度いの町病院事業会計補正予算
（第１号）議定に関する議案

令和７年度いの町後期高齢者医療特別会計
補正予算（第１号）議定に関する議案

令和７年度いの町介護保険特別会計補正予
算（第１号）議定に関する議案

令和７年度いの町特別養護老人ホーム特別
会計補正予算（第１号）議定に関する議案

令和７年度いの町水道事業会計補正予算
（第１号）議定に関する議案

令和７年度いの町下水道事業会計補正予算
（第１号）議定に関する議案

令和６年度いの町再生可能エネルギー事業
特別会計歳入歳出決算の認定に関する議案

令和６年度いの町水道事業会計決算の認定
に関する議案

令和６年度いの町下水道事業会計決算の認
定に関する議案

令和６年度いの町病院事業会計決算の認定
に関する議案

令和７年度いの町一般会計補正予算（第３
号）議定に関する議案

令和７年度いの町国民健康保険特別会計
（事業勘定）補正予算（第１号）議定に関
する議案

議案番号 件　　　　　　　名

い の 町 長 池　田 　牧　子　 様

　令和７年第３回定例議会において議決した条例を地方自治法第１６条第

　１項の規定により、下記のとおり送付します。

議決年月日 議決結果

第 60 号 令和7年9月16日 原案可決

第 61 号 令和7年9月16日 原案可決

第 62 号 令和7年9月16日 原案可決

議決年月日 議決結果

第 5 号 令和7年9月16日 原案可決
いの町議会委員会条例の一部を改正する条
例

発　　議 件　　　　　　　名

いの町下水道条例等の一部を改正する条例
議案

いの町下水道事業経営審議会条例議案

いの町職員の勤務時間、休暇等に関する条
例等の一部を改正する条例議案

  7い議第165号

令和7年9月17日

い の 町 議 会 議 長　　　池　沢  　紀　子

議決条例の送付について

記

議案番号 件　　　　　　　名

い の 町 長 池　田 　牧　子　 様

　令和７年第３回定例議会において議決した案件を下記のとおり送付します。

議決年月日 議決結果

第 83 号 令和7年9月16日 原案可決

第 84 号 令和7年9月16日 原案可決

第 85 号 令和7年9月16日 原案可決

第 86 号 令和7年9月16日 原案可決

第 87 号 令和7年9月16日 原案可決

第 88 号 令和7年9月16日 原案同意

第 89 号 令和7年9月16日 原案同意

第 90 号 令和7年9月16日 原案同意

第 91 号 令和7年9月16日 原案同意

固定資産評価審査委員会委員の選任に関す
る議案

固定資産評価審査委員会委員の選任に関す
る議案

教育委員会委員の任命に関する議案

令和７年度脇ノ山公民館新築工事の請負契
約の締結に関する議案

令和７年度町道長沢中央線長沢橋橋梁補修
工事その３の請負契約の締結に関する議案

財産の取得に関する議案

財産の取得に関する議案

字の区域の変更に関する議案

固定資産評価審査委員会委員の選任に関す
る議案

 7い議第166号

令和7年9月17日

い の 町 議 会 議 長　　　池　沢  　紀　子

議決案件の送付について

記

議　　案 件　　　　　　　名

議決年月日 議決結果

第 2 号 令和7年9月16日 原案同意
人権擁護委員候補者の推薦につき意見を求
めることについて

諮問番号 件　　　　　　　名

 - 1 -

令和７年第３回いの町議会定例会会期日程（案）

月 日 曜 日 日          程

９ 月 ２日 火

１ 開  会

２ 諸般の報告

３ 会議録署名議員の指名

４ 会期の決定

５ 森本節子議員の議会運営委員会委員の辞任

６ 議案第 58号から議案第 91号並びに諮問第 2号まで一括上程

（町長提案理由の説明）

７ 請願・陳情の付託

８ 休  会            上程 34議案・諮問 1件

９ 月 ３日 水 ９ 休  会  (合同審査)

※ 合同審査終了後、議会広報特別委員会

９ 月 ４日 木 10 休  会  (合同審査)

※ 一般質問通告書提出期限午後 5時。ただし、合同審

査が午後 5時を越える場合は、終了後 10分以内

９ 月 ５日 金 11 休  会  (議案精査)

９ 月 ６日 土 12 休  会

９ 月 ７日 日 13 休  会

９ 月 ８日 月 14 開  議

15 議案第 58号から議案第 91号並びに諮問第 2号まで質疑

16 議案の付託

17  休  会

【質疑終了後５分以内：一般質問通告書要点訂正・削除】

※ 質疑終了後、一般質問実施に係る議会運営委員会

９ 月 ９日 火 18 休  会  (委員会審査：日程、付託議案等は別記参照)

９ 月１０日 水 19 休  会  (一般質問準備)

９ 月１１日 木 20 開  議

21 一般質問

９ 月１２日 金 22 一般質問

23 休  会

９ 月１３日 土 24 休  会

９ 月１４日 日 25 休  会

９ 月１５日 月 26 休  会

９ 月１６日 火 27 開  議

28 一般質問

29 議案第 58号から議案第 91号並びに諮問第 2号まで

    委員長報告

    討   論

    採   決

30 議員派遣の件

31 各常任委員会、水資源対策特別委員会、仁淀病院運営特別委員会、

議会広報特別委員会、仁淀川流域治水整備促進対策特別委員会、高

知西バイパス整備促進対策特別委員会並びに議会運営委員会、閉会

中審査、事務調査の件

32 閉  会

 - 2 -

 別記参考資料

第３回定例会委員会付託議案及び委員会開催日程（案）

【付託予定議案委員会審査】

 ◇ 総務文教常任委員会 ９月９日（火）午後１時３０分～    ４０１会議室

議案第 ６１号 いの町職員の勤務時間、休暇等に関する条例等の一部を改正する条例議案

所管課：総務課

 ◇ 民生環境常任委員会 ９月９日（火）午前１０時～      ４０１会議室

議案第 ６０号 いの町下水道事業経営審議会条例議案
議案第 ６２号 いの町下水道条例等の一部を改正する条例議案

所管課：上下水道課

◇ 建設産経常任委員会

付託予定条例議案なし

【特別委員会等所管事項事務調査】

◇ 議会広報特別委員会 ９月３日（火）合同審査終了後～    ４０１会議室

１ 次期議会だより編集日程等協議の件

２ その他議会広報特別委員会に係る協議事項の件

◇ 議会運営委員会    ９月８日（月）本会議質疑終了後～    ４０１会議室
１ 一般質問登壇順序決定並びに通告内容審査の件

 ２ 意見書議案等あらかじめ提案している案件の意見集約の件
 ３ その他議会運営特別委員会に係る協議事項の件